TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

                       Rio de Janeiro, 05 de outubro de 2011

Comunicação n°  646/11-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 6ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 16/11-
TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 6ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR

Dr. Fabrício Dazzi - e para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão

sendo chamados à Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, a

partir das 16:00 HORAS DO DIA 11 DE OUTUBRO DE 2011, face às denúncias

da douta Procuradoria:

  ATLETAS

Rémulo Luan Davila Lemos

Felipe Souza Pereira

Fabricio Barreto Silva

Victor Cesar Paula dos Santos

Ygor de Sá Dias do Vabo

Marcos Ferreira de Araujo da Silva

Saulo de Oliveira Caetano

Amaro Simião Bastos Júnior

Lucas Lopes de Sales

Igor da Silva Gonçalves

João Victor Fernandes de Almeida

Rhuan Pablo de Oliveira Terra

América F.C

América F.C.

A. D. Itaboraí

Juventus F.C.

A.D. Itaboraí

UniSouza F.C

Macaé Esporte FC

C.E. Rio Branco

Serra Macaense FC

CE Arraial do Cabo

América F.C.

Américano F.C.

Art. 250 CBJD

Art. 254 § 1º II CBJD

Art.   254 CBJD

Art. 254-A CBJD

Art. 254-A CBJD

Art. 258 § 2º II CBJD

Art. 254 CBJD

Art. 254 CBJD

Art. 254 CBJD

Art. 258 CBJD

Art. 250 CBJD

Art. 250 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

Heitor Crespo da Silva

Matheus Pessanha Mendes

Americano F.C

Americano F.C

Art. 250 CBJD

Art. 250 CBJD

ASSOCIAÇÕES

REAL MARE F.C. - jogo:  Real Mare FC x Unisouza FC – amador da capital – sub 17 –

juvenil – 07/09/2011 - art. 191 III do CBJD.

UNISOUZA F.C.  - jogo:  Real Mare FC x Unisouza FC – amador da capital – sub 17 –

juvenil – 07/09/2011 - art. 191 III do CBJD.

COMISSÃO TÉCNICA

Marcio Santos Leitão – preparador físico do América FC - art. 258 § 2º II CBJD

Dionisio Antonio Teles – Diretor da Unisouza FC – art. 243-F § 1º e 258 § 2º II CBJD

Edivan Andrade dos Santos – Treinador do Unizouza FC – art. 243-F § 1º e 258 § 2º II

CBJD.

Tarcisio Bruno Geremias Vieira – preparador físico do C.E. Rio Branco – art. 258-C

CBJD

ÁRBITRO - COAF

Wagner de Lima Oliveira (árbitro da partida) – jogo: Macaé Esporte FC x Boavista

Sport Club  em 03/09/2011 – sub 15 infantil – art. 266 do CBJD

Sergio Thiago Faria Silva (árbitro da partida) – jogo: C.E. Vila do João x Colônia

Juliano Moreira AC  em 23/09/2011 – sub 17 – juvenil - art. 261-A § 1º II do CBJD

Vinicius Mendes de Oliveira  (4º. Árbitro) – jogo: C.E. Vila do João x Colônia Juliano

Moreira AC  em 23/09/2011 – sub 17 – juvenil - art. 261-A § 1º II do CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

F icam assim os supramencionados de  acordo com o

d isposto  nos ar ti gos 45 e 46 do CBJD, ci tados da denúncia  e

intimados para a  SESSÃO DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que

ocorrerá ás 17 HORAS DO DIA 11 DE OUTUBRO DE 2011 ,  no

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO à  Rua do Acre , nº 47,  7º andar,  Centro ,

cidade  do  Rio de Janei ro .

                                      Rio de Janeiro, 05 de outubro de 2011

Eliane Cavalcante Neno Rosa
Secretária